
Moji milí páťáci, 

moc děkuji všem za emaily a domácí úkoly, které mi posíláte. 

Vážím si toho! 

Tento týden pro vás budu mít jen jeden úkol, protože si 

myslím, že vám může zabrat hodně času, takže raději pracujte 

pomalu a kvalitně a na ostatní věci se podíváme příští týden. 

Minulý týden jste se mohli procvičit ve slovní zásobě, která se 

týkala zvířat a částí jejich těla. 

Tento týden vás proto poprosím, abyste se podívali na stranu 

48 ve vaší učebnici a přečetli si ji. Vyhledejte si neznámá 

slovíčka, zapište si je, učte se je. Podle mě jde o těžký text, 

nicméně pokud budete pracovat pomalu, se slovníkem -

knižním či internetovým, určitě jej přečíst a pochopit 

zvládnete. Chvíli jsem váhala, jestli jej nepřeskočit, ale pak 

jsem si uvědomila, že vás práce s náročným textem může 

hodně naučit – třeba to, že nemusíte rozumět každému 

slovíčku, abyste porozuměli celé větě, nebo že někdy první 

překlad, který vám slovník nabídne, nemusí být ten pravý. 

Práce s textem je velmi důležitá a my v ní budeme pokračovat 

i příště. (To si procvičíme porozumění textu). 

Postupujte následovně: 

1. Nejprve si přečtěte celý text, abyste pochopili, o čem 

bude. 

2. Při druhém čtení si vyberte jen jeden z článků a přečtěte 

jej pomalu, opatrně a zkuste mu co nejvíce porozumět. 

Neznámá slovíčka si vypisujte na papír. 



3. Slovíčka si přeložte. (např.slovnik.seznam.cz) Vyhýbejte 

se překladům celých vět v Google translate a podobně. 

Šidíte tím jen sami sebe, nic vás to nenaučí. Používejte je 

pouze v nezbytných případech. 

4. Text si přečtěte znovu a dívejte se na slovíčka, která jste 

si vyhledali, nyní byste měli textu již rozumět. 

5. Tímto způsobem přečtěte další dva články. 

6. Za pár dní se k textu zkuste vrátit a přečíst jej, rozumíte 

mu nyní lépe? 

Pokud pro vás tento úkol bude snadný, můžete si vybrat část 

textu (nebo klidně celý, ale to už bude odvaha) a přeložit jej. 

Pokud se vám i toto bude zdát málo, vyberte si nějaké zvíře a 

napište podobný krátký článek o něm. 

Naprosto však bude stačit, pokud si jen přečtete stranu 48.  

Pořád platí, že kdo bude mít problém, okamžitě mě 

kontaktuje a můžeme mít i videohovor. 

Moc vás prosím, abyste se opatrovali, a také vám všem přeji 

krásný první květen, nezapomeňte na polibky pod rozkvetlou 

třešní ! 

Vaše paní učitelka Jana 

 

 


